Договор №

г. Москва

«
»

  201   года

ООО «Бест Логистик Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Калинина Д.Э., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Фамилия Имя Отчество

,
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель в соответствии с условиями настоящего Договора по поручению Заказчика своими силами круглосуточно, (без выходных и праздничных дней) обязуется оказывать услуги по организации перевозки автомобиля:
Марка,

модель,

 гос. номер,

VIN

 (далее – «Транспортное средство»), специально оборудованными, крытыми эвакуаторами (далее – «Эвакуаторы») по маршруту:
·

Адрес загрузки

·

Адрес разгрузки

1.2. Дата подачи эвакуатора под погрузку:

.

1.3. Срок доставки автомобиля в место назначения:

 суток.
1.4. Дополнительные условия перевозки:

1.5. Телефон диспетчерской службы Исполнителя: +7 (495) 506-61-16.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно оплачивать выставленные счета Исполнителем в порядке, предусмотренным настоящим Договором.

2.1.2. Обеспечить принятие автомобиля в течение 3 часов с момента прибытия автомобиля (указанного в Заявке Заказчика) до Места доставки.

2.1.3. Обеспечить подписание актов приема-передачи при передаче автомобиля Исполнителю для перевозки и при передаче автомобиля Заказчику в Месте доставки.
2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию о принятых мерах в отношении автомобиля и ходе оказания Услуги.

2.2.2. Требовать от Исполнителя полного возмещения ущерба, связанного с утратой, повреждением автомобиля, в установленном порядке переданного Исполнителю для перевозки.
2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Незамедлительно принимать Заявку Заказчика к исполнению.

2.3.2. Обеспечить оказание Услуг по транспортировке автомобиля согласно Заявки Заказчика.

2.3.3.  Подать под погрузку исправный Эвакуатор, пригодный для перевозки автомобиля указанного в Заявке Заказчика.

2.3.4. Осуществить погрузку автомобиля   в Месте передачи в   течение 3 часов с момента прибытия.

2.3.5. Осуществить разгрузку автомобиля в Месте доставки   в течение 3 часов с момента прибытия.

2.3.6. Доставить вверенный автомобиль в том же состоянии, что и в момент погрузки, согласно акту приема-передачи.
2.3.7. Выполнять своими силами погрузочно-разгрузочные работы, обеспечивающие безопасность и сохранность перевозимого автомобиля при погрузочно-разгрузочных работах и при транспортировке перевозимого автомобиля.
2.3.8.
По прибытию на Место нахождения автомобиля, проверить у представителя Заказчика, ответственного за передачу Транспортного средства следующее:

· проверить пригодность автомобиля для транспортировки;

· комплектность автомобиля.

2.3.9. Принять от представителя Заказчика автомобиль для перевозки. Стороны подписывают акт приема-передачи автомобиля, в котором указывают наименование, комплектацию, наличие повреждений автомобиля.

2.3.10. Доставить автомобиль до Места доставки, указанного Заказчиком в Заявке.

2.3.11.
Подписать надлежащие с уполномоченным представителем Заказчика акт приема-передачи автомобиля и акт об оказании Услуги.
2.3.12. Информировать Заказчика о ходе оказания Услуги.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1 Привлекать для выполнения своих обязательств по договору соисполнителей. В этом случае ответственность за качество и сроки выполнения обязательств перед Заказчиком несет Исполнитель.

2.4.2 Требовать от Заказчика исполнения своих обязательств по договору.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.

3.1 Оплата Услуг производится Заказчиком в рублях на условиях 100 % предоплаты на основании выставляемых Исполнителем счетов.
Стоимость услуг с учетом страхования гражданской ответственности перевозчика на сумму (40 млн. рублей), предоставляемых Исполнителем, согласована Сторонами и составляет:

руб.
коп. (

сумма
прописью

) рублей,

ставка НДС

;

3.2. При невозможности проведения эвакуации автомобилей не по вине Исполнителя (дана неточная информация, адрес и т.д.), выезд Эвакуатора оплачивается из расчета 50% от стоимости услуги.

3.3. Изменения стоимости Услуг производится по письменному соглашению сторон, которое является неотъемлемой частью Договора.

3.4.  Взаиморасчеты при окончании или досрочном расторжении Договора производятся в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента прекращения настоящего Договора.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

4.1. Во избежание возникновения спорных ситуаций по сохранности и ущербу перевозимого автомобиля Исполнитель требует обязательного присутствия Заказчика или его представителя во время погрузки и разгрузки автомобиля. После окончания перевозки Заказчик или его представитель подписывают Акт приемки-передачи автомобиля, в котором фиксируют отсутствие претензий или те проблемы, которые возникли в результате транспортировки. Соответственно, если в акте отсутствуют претензии Заказчика или его представителя, то все последующие претензии не принимаются.
4.2. В случае принятия Заявки и её неисполнении, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 50 % стоимости транспортировки по невыполненной Заявке.
4.3. Все споры по настоящему договору разрешаются, по возможности, путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по месту нахождения Исполнителя.

4.4. В случае нарушения Исполнителем срока исполнения Заявки, в том числе срока погрузки-разгрузки Транспортного средства, Исполнитель по требованию Заказчика уплачивает последнему пени в размере 0,1 % стоимости перевозки за каждый час просрочки.

4.5. В случае сверхнормативного использования Эвакуатора под загрузкой/разгрузкой по вине Заказчика, Исполнитель в праве потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 500 (Пятьсот) рублей за каждый час сверхнормативного времени под загрузкой/разгрузкой. При этом нормативное время составляет 3 часа на погрузку и 3 часа на разгрузку Эвакуатора. При простое Эвакуатора в течение суток – размер неустойки составляет 10'000 (Десять тысяч) рублей. При простое Эвакуатора с прицепом применяется коэффициент 1,5.
5. Обстоятельства, освобождающие от ответственности.
5.1 Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязанностей, если оно будет являться следствием таких обстоятельств, как землетрясение, пожар, наводнение или других стихийных бедствий, а также военных действий, блокады, забастовок, либо принятие органами государственной власти решения, повлекшего невозможность исполнения условий договора. Действие данных обстоятельств должно быть подтверждено документально соответствующей компетентной организацией или государственным органом.

5.2.
В случае наступления событий, перечисленных в пункте 5.1. срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия перечисленных обстоятельств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно известить об этом другую сторону, а также о предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.
6. Конфиденциальность.

6.1
Стороны принимают взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в отношении информации, полученной при заключении и исполнении настоящего договора.

6.2
Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему договору конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой стороны.
7 Срок действия, изменение и прекращение договора.
7.1
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения условий настоящего Договора.
7.2 Настоящий договор может быть прекращен досрочно:

· по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;

· по инициативе одной из сторон с письменным извещением другой стороны не позднее, чем за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения договора;

7.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены и подписаны обеими сторонами.

7.4 Настоящий договор считается прекращенным, и стороны освобождаются от взаимной ответственности только после выполнения ими всех обязательств и проведения окончательных взаиморасчетов, что подтверждается двухсторонним актом.
8. Прочие условия.

8.1 Стороны не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и   обязанности по настоящему договору, без предварительного письменного согласия другой стороны, за исключением случаев, предусмотренных п. 2.4.1 Договора.
8.2 Все уведомления и сообщения (кроме Заявки Заказчика), направляемые сторонами друг другу в связи с исполнением настоящего договора, осуществляются в письменном виде. Стороны согласились что сканированные копии договора, а так же сообщений и уведомлений направленные сторонам по электронной почте имеют силу оригинала до момента предоставления оригинальных документов. Электронные адреса Сторон указываются в п. 9 настоящего договора.
8.3 Для исполнения обязательств по данному договору Стороны руководствуются ГК РФ, Уставом автомобильного и электрического наземного транспорта, правилами перевозок грузов и конвенцией КДПГ.
8.4 Об изменениях юридических адресов, номеров телефонов или телефаксов, банковских и других реквизитов стороны уведомляют друг друга в письменной форме.
8.5 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой стороны.
9 Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Бест Логистик Сервис»

Адрес: 115088 г. Москва

ул.1-я Дубровская д.14 к1,

тел.: +7 (495) 506-61-16

ИНН/КПП 7706637323/772301001

р/с 40702810200050000911

в Филиал "Центральный" Банка ВТБ (ПАО), г. Москва
к/с 30101810500000000219, БИК 044525411
Email: info@blservice.ru

ФИО

паспорт (серия №, кем, кода выдан)

адрес постоянной регистрации

Email

	Генеральный директор

ООО «Бест Логистик Сервис»

_______________________ Калинин Д.Э.

	___________________

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЬ _________________________                            ЗАКАЗЧИК _________________________